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"Sårbarhetskonferansen 2022":
Nye tanker i en urolig tid

I september har regjerningens forsvarskommisjon og totalberedskapskommisjon arbeidet i over
seks måneder. Hvordan arbeider de? På hvilken måte samarbeider de to kommisjonene?  Kan vi nå
avdekke noen foreløpige funn? Dette høyaktuelle tema blir tatt opp på årets konferanse, som finner
sted i Gamle Logen tirsdag 27. september.

Kommisjonene har ingen lett oppgave å skulle trekke de lange linjer fremover i en verden hvor trussel- og
risikobildet er i stadig endring. Hvordan påvirker den militære og sivile situasjonen i Ukraina
kommisjonenes arbeid? Hvilke analyser har de gjort av eget mandat og av den sikkerhetspolitiske
situasjonen? Og hva med totalforsvaret?
 
Dette er noen av de spørsmålene representanter fra kommisjonene vil orientere om. Deres innlegg vil bli
kommentert av fagfolk fra ulike etater. «Sårbarhetskonferansen» er en årlig konferanse der Norsk
TotalforsvarsForum og Norges Forsvarsforening tar opp aktuelle temaer rundt totalforsvaret.
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Viktig trening for helsetjenesten i
totalforsvaret

Å øke helsevesenets og Forsvarets evne til å
håndtere krevende situasjoner er mer nødvendig
enn noen gang.
 
Forsvarets sanitet har avholdt et kurs i traumatologi
og krigskirurgi. Praktisk og realistisk trening for det
første helsepersonellet en pasient møter. Hensikten
er å sette søkelyset på teamarbeid fra skadested og
til livreddende kirurgisk behandling i fred, krise og
krig i rammen av totalforsvaret. Kurset var primært
myntet på erfarne leger i spesialisering innen
generell kirurgi, men samtidig ønsket Forsvarets
sanitet å utnytte kurset til å styrke større deler av
totalforsvaret. Det var derfor tilrettelagt en egen
prehospital del som var åpen for både
ambulansetjenestene og de øvrige nødetatene i
tillegg til erfarent sanitetspersonell fra Forsvaret.

- Som ambulansearbeider var dette svært nyttig.
Under kurset har jeg trent på behandling av
skuddskader og sprengningsskader. At
helsevesenet og Forsvarte møtes og trener sammen
skaper bedre forståelse mellom oss. Prehospitalt
personell får en bra praktisk trening og tverrfaglig
erfaringsutveksling, sier en av deltakerne,
ambulansearbeider Jan-Henning Stenstad Olsen, i
et intervju på forsvaret.no
 
Forsvarets sanitet har allerede besluttet å arrangere
ett tilsvarende kurs, våren 2023.
 

Kritisk til responsen på
113-samtaler 

Statsforvalteren i Oslo og Viken mener AMK
Oslo ikke er gode nok på kundehenvendelser.
 
I en tilsynsrapport skriver Statsforvalteren at «Det
fører blant annet til at innringere med alvorlig akutt
medisinsk behov ikke alltid får rett helsehjelp til rett
tid, slik at det kan oppstå varig skade og/eller tap av
liv». Tilsynet ble gjennomført av Oslo
universitetssykehus (OUS) og Akuttmedisinsk
kommunikasjonssentral (AMK) Oslo. Tema ble
avgrenset til å omfatte sentralens håndtering av 113-
samtaler. I rapporten pekes det også på at kravet
om å besvare 90 prosent av henvendelser fra
publikum innen 10 sekunder i lange perioder ikke
blir overholdt.

AMK Oslo tar kritikken på alvor, men understreker at
årsakene til lengre responstid er komplekse. Noen
faktorer har vi mulighet til å påvirke selv, mens andre
ligger utenfor vår kontroll. Oslo AMK holder i dag til i
lokaler som er uegnet for å løse de oppgavene vi er
forpliktet til. "Samtidig er det en kjent sak at AMK-
operatørene jobber med IKT-løsninger som er delvis
utdaterte", heter det i forklaringen. 

Etter planen skal Oslo AMK oppdatere sine IKT-
løsninger i løpet av 2023. Inntil da iverksettes det
nye tiltak for å prøve å få bukt med problemene,
som blant annet omfatter oppbemanning.

Det er også planlagt at AMK-sentralen skal flytte inn
i nye lokaler, men det vil ikke skje før tidligst i 2027.
Kilde: "Ambulanseforum"
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Et tettere nordisk samarbeid

Russernes angrepskrig i Ukraina har bidratt til å
styrke samarbeidet mellom de nordiske land om
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Skal styrke politiets innsats

http://www.forsvaret.no/


forsyningssikkerhet.
 
Danmark, Finland, Norge og Sverige har nå etablert
rammeverket for å kunne inngå avtaler om
forsvarsmateriell og forsyningssikkerhet.
Rammeverket gjelder samarbeid om materiell og
tjenester til forsvarsformål i fred, krise og krig og
konkretiserer traktaten de samme landene inngikk i
2015.

- Nordisk samarbeid er viktig i seg selv og nå har vi
styrket rammeverket på tvers av landene. Slike
framtidige avtaler vil kunne løse flere felles og
grunnleggende utfordringer vi har i
forsvarspolitikken. Forsvarssektoren er ikke skjermet
for utviklingen i resten av samfunnet, og
flernasjonalt samarbeid vil bedre situasjonen,både
med hensyn til et stadig mer utfordrende
sikkerhetspolitisk bilde og den økonomiske
utviklingen, sier forsvarsminister Bjørn Arild Gram.

Han understreker at det gjenstår å etablere avtaler
som operasjonaliserer konkrete løsninger.

- Aller først ser vi for oss å få på plass en avtale som
gjelder forsyningssikkerhet innen ammunisjonsfeltet,
understreker forsvarsministeren.

Mange av dem som har krysset grensen til Sverige
over Magnor har sikkert registrert at det er åpnet en
politistasjon på Magnormoen. Den nye stasjonen er
et viktig bidrag til å styrke politiets innsats mot
grensekryssende kriminalitet. Stedsvalget er ikke
tilfeldig; den er lokalisert rett ved en av Norges mest
trafikkerte grenseoverganger.
 
Justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl
opplyser at stasjonen er operativ til en felles norsk-
svensk politistasjon i området er ferdig bygget i løpet
av 2024, kun et steinkast fra den midlertidige
stasjonen. Da vil også svensk politi flytte inn i ett
felles bygg.
 
- Den nye politistasjonen vil bidra til å styrke et
allerede godt og nært samarbeid med våre svenske
politikollegaer, og bidra til at vi kan bekjempe
grensekryssende kriminalitet på en smartere, bedre
og mer effektiv måte, sier justis- og
beredskapsministeren.
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Vil vokte norske interesser

Forsvaret skal ta i bruk avansert teknologi for
maritim overvåking. Et nytt satellittsystem
sørger for bilder med høy oppløsning og et stort
dekningsområde.
 
Norges havområder er syv ganger større enn
landarealet. Nordområdene er Norges viktigste
strategiske satsingsområde. Det nye
satellittsystemet, Micro SAR, eies og kontrolleres av
Space Norway. Sistnevnte har inngått kontrakt med
britiske Surrey Satellite Technology LTD (SSTL) om
bygging av den første satellitten. Space Norway
planlegger å skyte opp den første satellitten i løpet
av 2025. Det er et tett samarbeid med Forsvaret i
arbeidet med prosjektet. Forsvaret vil være
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Nasjonal sikkerhetsmåned:
Søkelys på løsepengeangrep og
sosial manipulering

«Sikkerhetsmåneden» har som formål å øke
engasjementet, bevisstheten og kunnskapen om
digital sikkerhet, både i befolkningen og i
virksomheter. Oktober blir viktig for mange.
 
Det er NorSIS (Norsk Senter for
Informasjonssikkerhet) som koordinerer Nasjonal
Sikkerhetsmåned på vegne av Justis- og
beredskapsdepartementet. Sikkerhetsmåneden er
en del av EUs sikkerhetsarbeid som følges opp av
de enkelte medlemsland.
 



prosjektets primærkunde, og kjøpe tjenester og
produkter når systemet blir operativt.

I en årrekke har AIS (Automatic Identification
System) vært benyttet for å holde oversikt over
skipsfarten i Nordområdene.

- Vi antar at omtrent fem prosent av dem som
opererer i våre interesseområder ønsker å unndra
seg hvem de er og hva de gjør av ulike årsaker.
Utfordringen er at AIS baserer seg på at skipene
selv sender informasjon om egen identitet, fart og
kurs. Altså et system som er avhengig av at
fartøyene samarbeider. 
 
Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
 
 

I år handler den europeiske sikkerhetsmåneden om
løsepengeangrep og digital utpressing, som begge
har økonomisk vinning som målsetting. Dette er en
unik mulighet til å løfte fram tematikken og finne
løsninger som kan bidra til en trygg digital hverdag.
 
NorSIS oppfordrer så mange som mulig til å
engasjere seg. En av de mest populære aktivitetene
i fjorårets kampanje var «foredragsdugnaden», som
la til rette for at bedrifter kunne bestille gratis
foredrag fra ulike fagpersoner og virksomheter. For
øvrig har NorSIS et bredt tilbud i form av
opplæringspakker, både for private og kommersielle
aktører.
 
Mer om dette på norsis.no
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Nasjonal veileder for
redningstjenesten

Hovedredningssentralen har lansert en revidert
utgave av «Nasjonal veileder for redningstjenesten
ved søk etter savnede personer på land». Den er nå
distribuert ut til organisasjonene i papirbasert
versjon, men er også tilgjengelig digitalt. I den nye
veilederen er det lagt mer vekt på ulike sider ved
den taktiske modellen som benyttes (den såkalte
sykkelhjulmodellen) slik at en blir enda bedre og
raskere i de første vurderingene. Veilederen er
vesentlig styrket når det gjelder personvern og
informasjonsdeling og den er konkretisert med
faglige anbefalinger for dokumentasjon av innsats i
redningsaksjoner. Dessuten er arbeid med
etterretning og livreddende innsats, når aksjonen
har ført til funn av en pasient, skilt ut i egne kapitler.

Hele artikkelen kan leses på totalforsvar.no
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Styrker beredskapen i nord

I nord har innbyggerne over lengre tid hatt lavere
kapasitet på redningshelikoptre enn innbyggere i
resten av landet. Nå er den nye
redningshelikopterbasen imidlertid offisielt åpnet.
Den er basert på innleie av sivile helikoptre, en
løsning som er det eneste realistiske alternativet for
å få dette til allerede fra i år. Basen, som ble offisielt
åpnet av statsminister Jonas Gahr Støre, og satt i
drift den 1. juli, har allerede vært brukt i mange
oppdrag. Det er inngått kontrakt med en varighet på
seks år med opsjoner for forlengelse på inntil fire år.

- Tjenesten på Tromsøbasen skal ha god kvalitet og
høy tilgjengelighet, døgnkontinuerlig tilstedevakt og
samme korte reaksjonstid som resten av
helikoptertjenesten i landet for øvrig. Det er viktig og
bra at beredskapen styrkes i nord, sier justis- og
beredskapsminister Emilie Enger Mehl.
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NTF ble stiftet som KFB i Stortinget den 9. april 1951 etter
initiativ fra HKH Kronprinsesse Märtha, og er i dag et
landsdekkende, forsvarsrelatert samarbeids- og
interesseorgan for organisasjoner og enkeltpersoner som er
opptatt av samfunnssikkerhet og beredskap. NTF har mer
enn 30 000 medlemmer.
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